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Förvaltningens förslag till beslut 

Organisations- och föreningsutskottet beslutar att bevilja resterande 

projektbidrag på 175 000 kronor till föreningen Miljöverkstan 

Flaten för projektet ”Äventyrsgruppen – integration genom aktivt 

friluftsliv”. 

 

 

 

   

Peter Svensson  Eva-Lotta Elmér 

Administrativ chef  Enhetschef 

   

 

 

Sammanfattning 

Vid organisations- och föreningsutskottet den 25 oktober 2016 

beslutades att ytterligare medel på 175 000 kronor kan komma att 

beviljas vid sammanträdet i mars 2017. För att beviljas medel var 

förutsättningen att föreningen kunde visa på ett ökat deltagande av 

nyanlända ungdomar samt ett ökat samarbete med stadens boenden 

för ensamkommande. Föreningen har i sin redovisning visat på att 

de i huvudsak levt upp till de ställda kraven. Därmed föreslår 

förvaltningen att nämnden beviljar föreningen ytterligare medel på 

175 000 kronor. 
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Bakgrund 

Organisations- och föreningsutskottet beslutade den 

25 oktober 2016 att bevilja föreningen Miljöverkstan Flaten ett 

projektbidrag (år två) på 175 000 kronor under perioden 

1 november 2016 till och med 31 oktober 2017.  

 

Utskottet villkorade även ytterligare bidrag till föreningen med två 

krav. Dessa var att antalet deltagare i verksamheten ska öka till lägst 

35 nyanlända, samt att föreningen ska öka samarbetet med staden 

genom att etablera kontakt med stadens boenden för nyanlända. Om 

en redovisning som visar att kraven uppfylls, lämnas till 

förvaltningen senast 1 mars 2017, tar organisations- och 

föreningsutskottet beslut om ytterligare 175 000 kronor i bidrag vid 

sammanträdet den 28 mars 2017. Totalt kommer då Miljöverkstan 

att ha fått 350 000 kronor för projektår två.  

 

Ärendet 

Föreningen Miljöverkstan Flaten har skickat in en redovisning till 

förvaltningen den 23 februari som beskriver hur verksamheten har 

bedrivits under perioden 1 november 2016 till 1 mars 2017, det vill 

säga projektets andra år.  Ärendet syftar till att klargöra om 

föreningen har levt upp till de krav som ställdes vid beslutet den 

25 oktober 2016.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar” från socialnämnden 26 mars 2013. 

  

Redovisning av första halvåret 

Föreningens redovisning över andra projektåret utgår från de 

projektmål som fanns med i ansökan. 

 

Mål 1: 24 träffar ska anordnas, varav minst fyra ska inkludera 

övernattning och sex ska ske i samarbete med andra organisationer. 

Redovisningen visar att föreningen hittills har genomfört 14 

aktiviteter, varav en har inkluderat övernattning vid en sportlovsresa 

till Jämtland med 15 deltagare. Två av aktiviteterna har inkluderat 

samarbeten med Fältbiologerna och Bagarmossens cykelkök. Detta 

samarbete har bidragit till att flera av ungdomarna också deltagit i 

aktiviteter som Fältbiologerna har arrangerat. Under våren planeras 

en resa med övernattning till Öland tillsammans med 
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Fältbiologerna. Föreningen har påbörjat samarbeten med 

Cykelfrämjandet, Friluftsfrämjandet, Naturhistoriska riksmuseet 

samt Skogsluffarnas orienteringsklubb.  

 

Mål 2: 50 enskilda ungdomar ska delta i Äventyrsgruppens 

aktiviteter. Redovisningen visar att de hittills har träffat 41 enskilda 

individer, varav många har deltagit vid flera aktiviteter.  Ett flertal 

av de nytillkommande ungdomarna har hittat till föreningen via 

kamrater i sin skolklass.  

 

Mål 3: Elever ska nås i tolv språkintroduktionsklasser från 

gymnasieskolor i Stockholms stad. Redovisningen visar att de 

hittills träffat nio klasser vid två tillfällen. Varje klass har i 

genomsnitt 15 elever. På så sätt har föreningen nått cirka 130 

nyanlända ungdomar. 

 

Mål 4: Cykelkurser ska utvecklas för ungdomar på boenden för 

ensamkommande i samverkan med Cykelfrämjandet. Cykelkurserna 

är planerade för andra halvan av projektår två.  

 

Mål 5: Nyhetsbrev ska skickas ut till aktivitetsansvariga på minst tio 

boenden för ensamkommande i Stockholms stad. Redovisningen 

visar att ett första informationsbrev skickades ut 21 februari i år till 

samtliga 13 boenden som förvaltningen driver. Utskicket skedde i 

samverkan med socialförvaltningen. Föreningen planerar att 

kontinuerligt skicka ut information om aktiviter under året. Därtill 

kommer information att finnas med på stadens samarbetsyta 

”Aktiviteter för nyanlända barn och ungdomar” från och med 

mars 2017. 

 

Mål 6: Friluftskonsulter ska erbjudas i mån av tid för att hålla 

aktiviteter på boenden för ensamkommande. Redovisningen visar 

att de agerat friluftskonsult en gång med två åk 7-klasser under en 

halvdag vid Flaten.  

 

Föreningen har sökt ytterligare medel av Allmänna arvsfonden för 

ett treårigt projekt för att utöka verksamheten inom 

Äventyrsgruppen och arbetet i språkintroduktionsklasserna.  

Ansökan är under utredning på arvsfonden och inga beslut är ännu 

tagna.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningens krav var att antalet deltagande ungdomar skulle vara 

minst 35 personer i mars 2017 vilket föreningen lyckats med. I 

dagsläget har 41 ungdomar deltagit vid en eller flera aktiviteter.  



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-557/2016 

Sida 4 (5) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Antalet genomförda aktiviteter är 14, vilket är cirka 60 procent av 

målet för året. Förvaltningen bedömer att föreningen levt upp till 

kravet om att få fler ungdomar med i verksamheten.  

 

Genom föreningens aktiva arbete i nio språkintroduktionsklasser 

har de lyckats sprida information om vad de erbjuder målgruppen. I 

varje klass går cirka 15 elever vilket skulle innebära att cirka 130 

elever nu känner till deras verksamhet i projektet.  Förvaltningen 

anser att föreningen agerat aktivt på att sprida kännedom om sina 

aktiviteter för målgruppen.  

 

Ett annat krav förvaltningen har ställt är att projektet måste utveckla 

samarbetet med stadens boenden för ensamkommande ungdomar. 

Det är sagt att föreningen bör etablera kontakt med minst en 

tredjedel av dessa boenden, vilket i dagsläget innebär 4-5 boenden. 

Under projektets första år etablerade de kontakt med två boenden, 

Mandelgården och Söderbo, men har inte haft mer kontakt med dem 

under andra projektåret. I februari i år skickade föreningen ut ett 

informationsbrev till samtliga 13 boenden om föreningens 

verksamhet. Utskicket skedde i samarbete med förvaltningen, men 

har ännu inte lett till några nya kontakter. Förvaltningen anser att 

det är bra att informationsbrevet har distribuerats till alla boenden, 

men det är olyckligt att det gjordes så pass sent.   

 

Information om Äventyrsgruppens verksamhet har från och med 

mars lagts ut på stadens samarbetsyta ”Aktiviteter för nyanlända 

barn och ungdomar”. I och med denna åtgärd kommer alla boenden 

att få kännedom om det aktivitetsutbud föreningen erbjuder. 

Förvaltningen ser positivt på att spridningen sker på detta sätt. 

 

Sammantaget bedömer förvaltningen att föreningen i levt upp till de 

krav organisations- och föreningsutskottet ställde vid sammanträdet 

den 25 oktober förra året. Under resterande del av det andra 

projektåret kommer förvaltningen i första hand att följa upp att 

samarbete inleds med fler av stadens boenden. 

 

 

Bilagor 

1. Protokollsutdrag organisations- och föreningsutskottet från 

28 oktober 2016 

2. Äventyrsgruppens verksamhet 1 november 2016 till 

1 mars 2017 

3. Informationsbrev till Stockholms stads 13 boenden för 

ensamkommande 
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